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Не е прашање на која 
возраст сакам да се 

пензионирам, туку со 
колкав приход 

- George Foreman

За да уживаш во долги 
и комотни 

пензионерски денови 
заштеди повеќе денес

- Суз Орман

ПОИМНИК НА ЗБОРОВИ ОД КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ
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ПОИМНИК НА ЗБОРОВИ ОД КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

Кликнете на следниов линк за да го видите Поимникот целосноhttps://mapas.mk/edukacija/poimnik-za-zborovi/
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ПОИМНИК НА ЗБОРОВИ ОД КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

НОВОСТИ

НАМАЛУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ ОД УПЛАТЕНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ЧЛЕНОВИ 
НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПЕНЗИСКИ ФОНДОВИ

Почнувајќи од 1.1.2024 година, висината на надоместокот од уплатени придонеси кој го 
наплатуваат пензиските друштва КБ Прво пензиско друштво АД Скопје, Сава пензиско 
друштво а.д. Скопје и ТРИГЛАВ ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје се намалува и изнесува 1,80% 
од секој уплатен придонес во задолжителен пензиски фонд, наместо досега важечкиот 1,90%.

За повеќе информации посетете го следниот линк 

ПЕТТА РАБОТНА СРЕДБА НА РЕГУЛАТОРИТЕ, ПРИВАТНИОТ И ГРАЃАНСКИОТ 
СЕКТОР ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СПРОВЕДУВАЊЕТО НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА 

ФИНАНСИСКА ЕДУКАЦИЈА И ФИНАНСИСКА ИНКЛУЗИЈА

На 13 декември беше одржана петтата работна средба на Работната група за следење на 
спроведувањето на Стратегијата за финансиска едукација и финансиска инклузија, чија 
активност ја координира Народната банка, а на која присуствуваа и претставници на 
Министерството за финансии, Комисијата за хартии од вредност, Агенцијата за супервизија на 
капитално финансирано пензиско осигурување и Агенцијата за супервизија на 
осигурувањето, како и субјектите од приватниот и граѓанскиот сектор.

За повеќе информации посетете го следниот линк

ПРОМЕНА НА БАНКА ЧУВАР НА ИМОТ

На 7.11.2023 година успешно е извршена миграцијата на имотот на ВФП отворен доброволен 
пензиски фонд – Скопје, од Шпаркасе банка АД Скопје во новата банка чувар на имот 
Комерцијална банка АД Скопје.

Почнувајќи од 8.11.2023 година Комерцијална банка АД Скопје ја презема улогата на банка 
чувар на имот на ВФП отворен доброволен пензиски фонд – Скопје.

За повеќе информации посетете го следниот линкhttps://mapas.mk/soopshtenie-za-promena-na-banka-chuvar-na-imot/

https://mapas.mk/petta-rabotna-sredba-na-regulatorite-privatniot-i-graganskiot-sektor-za-sledene-na-sproveduvaneto-na-strategijata-za-finansiska-edukaczija-i-finansiska-inkluzija/
https://mapas.mk/namaluvanje-na-nadomestokot/
https://mapas.mk/soopshtenie-za-promena-na-banka-chuvar-na-imot/
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ПОИМНИК НА ЗБОРОВИ ОД КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

ОДРЖАНА СЕДНИЦА НА КОМИТЕТОТ ЗА ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ: 
ФИНАНСИСКИОТ СЕКТОР Е ОТПОРЕН НА ШОКОВИ

За повеќе информации посетете го следниот линк

ПЕНЗИСКИОТ ПАЗАР ВО ФОКУС 2023
ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА ЕКОНОМСКА СОРАБОТКА И РАЗВОЈ (ОЕЦД) ГО ОБЈАВИ 

НАЈНОВИОТ БРОЈ НА ИЗДАНИЕТО ПЕНЗИСКИОТ ПАЗАР ВО ФОКУС 2023.

Изданието на Пензискиот пазар во фокус 2023 обезбедува детални и споредливи статистички 
податоци за пензиските системи базирани на средства ширум светот. Во Изданието се 
разгледува влијанието на зголемената инфлација, повисоките каматни стапки и другите 
макроекономски и финансиски движења на пензиските системи базирани на средства во 2022 
година, а особено на инвестициските резултати, инвестициското портфолио, средствата на 
пензиски заштеди, учеството во пензиските фондови и уплатените придонеси. Податоците што 
се користени за подготовка на овој извештај се обезбедени од регулаторите од земјите во 
рамките на проектот на ОЕЦД за Глобална статистика за пензии.

Изданието на Пензискиот пазар во Фокус 2023 е на следната врска: Пензискиот пазар во 
фокус 2023 

За повеќе информации посетете го следниот линк

https://mapas.mk/odrzhana-sednicza-na-komitetot-za-�nansiska-stabilnost-�nansiskiot-sektor-e-otporen-na-shokovi/

Домашниот финансиски сектор добро се 
справи со глобалните предизвици и уште 
еднаш покажа дека е отпорен на шокови и има 
капацитет за справување со кризи, се 
заклучува во Извештајот за финансиска 
стабилност за 2022 година. На седницата на 
Комитетот за финансиска стабилност, одржана 
на 27 ноември, беше презентиран Извештајот 
за финансиската стабилност во Република 
Северна Македонија во 2022 година, а исто 
така беа разгледани и потребните активности 
кои треба да се преземат за спроведување на 
Законот за решавање банки.

https://www.oecd.org/publications/pension-markets-in-focus-2023-28970baf-en.htm
https://www.oecd.org/publications/pension-markets-in-focus-2023-28970baf-en.htm

https://mapas.mk/penziskiot-pazar-vo-fokus-2023/
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https://mapas.mk/penziskiot-pazar-vo-fokus-2023/
https://mapas.mk/odrzhana-sednicza-na-komitetot-za-finansiska-stabilnost-finansiskiot-sektor-e-otporen-na-shokovi/
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ПОИМНИК НА ЗБОРОВИ ОД КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

СООПШТЕНИЕ ЗА ДОБИВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ОД ЧЛЕНОВИТЕ ЗА 
ДИСТРИБУИРАЊЕ НА ИНФОРМАЦИИ НА ЕЛЕКТРОНСКА ПОШТА

МАПАС воведува дополнителен дигитален начин на информирање за едноставен и брз 
пристап до членовите на пензиските фондови. МАПАС по добивање на согласност од 
членовите, на електронската пошта на членовите ќе доставува информации поврзани со 
правата и новостите во капитално финансираното пензиско осигурување.

За повеќе информации посетете го следниот линк

ФИНАНСИСКА ПИСМЕНОСТ-КАРТА ЗА СИГУРНО УТРЕ

ИМАТЕ ПРАШАЊА ИЛИ ПОПЛАКИ?
Јавете се во МАПАС или напишете порака на contact@mapas.mk

Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување (МАПАС) 
Славко Јаневски 100, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Тел: (02) 3224 229
www.mapas.mk

https://mapas.mk/soopshtenie-za-dobivane-na-soglasnost-od-chlenovite-za-distribuirane-na-informaczii-na-elektronska-poshta/

Агенцијата за супервизија на капитално 
финансирано пензиско оусигурување – МАПАС 
во соработка со Економскиот факултет при 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” и 
останатите факултети, во континуитет им 
овозможува пракса на студентите кои 
пројавуваат интерес за директно запознавање 
со работата на Агенцијата и пензиските 
друштва.

За повеќе информации посетете го следниот 
линкhttps://mapas.mk/finansiska-pismenost-karta-za-sigurno-utre/

ОДРЖАНА СЕДНИЦА НА КОМИТЕТОТ ЗА ФИНАНСИСКА СТАБИЛНОСТ: 
ФИНАНСИСКИОТ СЕКТОР Е ОТПОРЕН НА ШОКОВИ

За повеќе информации посетете го следниот линк

ПЕНЗИСКИОТ ПАЗАР ВО ФОКУС 2023
ОРГАНИЗАЦИЈАТА ЗА ЕКОНОМСКА СОРАБОТКА И РАЗВОЈ (ОЕЦД) ГО ОБЈАВИ 

НАЈНОВИОТ БРОЈ НА ИЗДАНИЕТО ПЕНЗИСКИОТ ПАЗАР ВО ФОКУС 2023.

Изданието на Пензискиот пазар во фокус 2023 обезбедува детални и споредливи статистички 
податоци за пензиските системи базирани на средства ширум светот. Во Изданието се 
разгледува влијанието на зголемената инфлација, повисоките каматни стапки и другите 
макроекономски и финансиски движења на пензиските системи базирани на средства во 2022 
година, а особено на инвестициските резултати, инвестициското портфолио, средствата на 
пензиски заштеди, учеството во пензиските фондови и уплатените придонеси. Податоците што 
се користени за подготовка на овој извештај се обезбедени од регулаторите од земјите во 
рамките на проектот на ОЕЦД за Глобална статистика за пензии.

Изданието на Пензискиот пазар во Фокус 2023 е на следната врска: Пензискиот пазар во 
фокус 2023 

За повеќе информации посетете го следниот линк

https://mapas.mk/finansiska-pismenost-karta-za-sigurno-utre/
https://mapas.mk/soopshtenie-za-dobivane-na-soglasnost-od-chlenovite-za-distribuirane-na-informaczii-na-elektronska-poshta/
https://mapas.mk/
mailto:contact@mapas.mk

